
DETERMINA n. 1946 del 26/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1946 del 26/12/2021

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
N.  1695  DEL  07/12/2021  AVENTE  AD  OGGETTO  “  AFFIDAMENTO 
TRAMITE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA DITTA PUBLISYS  SPA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL 
SUED - CIG ZC52B380C4 – liquidazione

Proposta n. DET-689-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA

DIRIGENTE RESPONSABILE ING. GIUSEPPE SABINI

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE



DETERMINA n. 1946 del 26/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il D.Lgs. 118/2011 e sue integrazioni e modifiche.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021-2023.

Vista la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  66  del  28/06/2021  di  approvazione  del  Bilancio  di  
previsione triennale 2021-2023.

Visto il Decreto Sindacale n. 152 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Pianificazione Territoriale Edilizia e LL.PP. e dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023.

PREMESSO CHE

-  con determinazione dirigenziale  n. 1695 del  07/12/2021 si  procedeva alla liquidazione della  fattura  n. 
1017/PA del  03/12/2020,  protocollata  al  n.  121525 del  03/12/2020,  per un totale  di  €  14.640,00  di  cui  
imponibile pari ad € 12.000,00 ed  € 2.640,00 di iva da pagarsi direttamente all’Erario in regime di split  
payment,  ai  sensi  secondo  quanto  disposto  dall’art.  17-ter  del  D.P.R.  26  ottobre  1972,  n.  633,  come 
modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b) della legge n. 190 del 23/12/2014 emessa dalla società Publisys 
spa, con sede in Potenza C.da Santa Loja - P.IVA 00975860768;
- la fattura n. 1017/PA del 03/12/2020, protocollata al n. 121525 del 03/12/2020, è stata rifiutata  
dall’Ente in data 15/12/2020;
PRESO ATTO CHE
- la società Publisys spa, con sede in Potenza C.da Santa Loja - P.IVA 00975860768, ha emesso 
fattura n. 1272/PA del 20/12/2021, protocollata al n. 131678 del 20/12/2021, ed accettata in data 
21/12/2021, per un totale di € 14.640,00 di cui imponibile pari ad € 12.000,00 ed  € 2.640,00 di iva  
da pagarsi direttamente all’Erario in regime di split  payment, ai sensi secondo quanto disposto 
dall’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, come modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b) 
della legge n. 190 del 23/12/2014.

RITENUTO necessario:
- provvedere alla rettifica parziale della determinazione n. 1695 del 07/12/2021 e all’integrazione 
della stessa con l’inserimento della corretta fattura da liquidare, n. 1272/PA del 20/12/2021, che si  
allega alla presente;
- specificare che la rettifica della determinazione dirigenziale n. 1695 del 07/12/2021 riguarda solo 
la  correzione  della  numerazione  della  fattura  e  pertanto  si  confermano  le  restanti  parti  della 
determinazione dirigenziale n. 1695 del 07/12/2021;

VISTI inoltre:
- il D. Lgs. Del 18 aprile del 2016 n. 50 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- i Regolamenti comunali;
- lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che il RUP dott. Gennaro di Mauro e il Dirigente competente ad adottare il presente 
atto  non  si  trovano  in  alcuna  situazione  di  conflitto,  attuale  o  potenziale,  di  interessi  con  
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i.,  
dell’art  7 del  D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante  il  codice di comportamento dei dipendenti  
pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania;



DETERMINA n. 1946 del 26/12/2021

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal R.U.P. dott. Gennaro di Mauro

DETERMINA

che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto

1) di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 1695 del 07/12/2021 precisando che non 
bisogna  procedere  alla  liquidazione della  fattura  n.  1017/PA del  03/12/2020,  protocollata  al  n. 
121525 del 03/12/2020, ma bensì liquidare la fattura n. 1272/PA del 20/12/2021, protocollata al n. 
131678 del 20/12/2021, per un totale di € 14.640,00 di cui imponibile pari ad € 12.000,00 ed € 
2.640,00 di iva da pagarsi  direttamente all’Erario in regime di split  payment,  ai  sensi secondo 
uanto disposto dall’art.  17-ter  del D.P.R. 26 ottobre  1972, n. 633, come modificato dall’art.  1,  
mma 629, lett. b) della legge n. 190 del 23/12/2014;

2) di confermare le restanti parti della determinazione dirigenziale n. 1695 del 07/12/2021;

3) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari dell’ente ad emettere i relativi mandati 
di pagamento ed il conseguente pagamento con CIG ZC52B380C4 mediante:

a) l’emissione di un bonifico bancario, in favore della Publisys spa,  con sede in Potenza C.da Santa 
Loja - P.IVA 00975860768 per un totale di  € 12.000,00, sul conto corrente dedicato, indicato dalla 
società stessa nel modello di tracciabilità finanziario allegato alla presente e conservato in originale agli 
atti d’ufficio;

b) versamento a favore dell’Erario, secondo quanto disposto dall’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972,  
n. 633, come modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b) della legge n. 190 del 23/12/2014, di € 2.640,00;

3) di dare atto che la risorsa complessiva di € 14.640,00 trova copertura sull’impegno contabile 60/2020 
alla Missione 08 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10315021;

4) di dare atto che il RUP incaricato è il dott. Gennaro Di Mauro, funzionario del Settore che non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi;

5) di adempiere con la pubblicazione, della presente determinazione, all'Albo Pretorio on line ed il relativo 
allegato anche sul sito internet del Comune, a quanto  previsto dal D.Lgs. 267/2000 e dal D.Lgs. 33/2013, 
assolvendo inoltre agli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 1946 del 26/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile esprime parere favorevole ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Lì, Data 26/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	DETERMINA

		2021-12-26T12:53:36+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-27T17:16:35+0100
	Giuseppe Sabini




